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on motion rules suspended and 
bill placed on third reading 
this day. 
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47th Legislature LC 2123f0l 

1 HQ!lg BILL NO. ~ / 

~~~------"- INTRODUCED BY 

3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO PROVIDE A G!l.AOUUEO 

5 SCHEOULf FOR THE TAX RATE APPLICABLE TO IMPROVEMENTS CN REAL 

6 ?X•lP'':TY FO'! o''E\-. A:<D :XPA~:-::F.G :•MUFACTUR!,-,E H:r;U~Ti'Yi 

1 PROVIDING FOR LOCAL GOVERNMENT APPROVAL; AMENDING SECTION 

8 lj-6-134, MCAi PROVIDING AN EFFECTIVE DATE." 

9 

10 EE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

11 Section 1. Section 15-6-134, ~CA, is amend~~ to read: 

12 "15-6-134. Class four property descri!Jtion 

13 taxable percenta~~· (1) Class four property includes: 

14 (a) all 1 and excS!pt that specifically included in 

15 anott;er c 1 ass; 

16 (b) all improvements except thOS"l specifically 

17 included in another class; 

1o (c) all trail&rs and mobile homes used as permanent 

19 dwell in~s except: 

Z'J (i) those held by a distributor or d~aler of trail"lrs 

21 or mobil~ homes ~s his stock in trade; and 

22 (ii) those s~ecifically included in a~cther class; 

23 (d) the first S35,COO nr lAss of the ~arkLt value of 

24 any il'lprovew.ent on r·~31 property or 'I trail e;r 0r .r.obila hom•? 

2~ us.-~u GS. ~Er~anent dwelling ana appurtdnant land not 
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exceeding 5 acres owned or under contract for deed and 

actually occupied for at least 10 months a year as the 

primary residential dwelling of: 

[i) a widow or widower b2 years of age or older who 

qualifies unoer the income limitations of (iii) of this 

subs<>ction; 

(ii) a widow or widower of any age with dependent 

children who qualifies under the income limitations of (iii) 

of this subsection; or 

(iii) a recipient or recipients of retirement or 

disability benefits whose total income from all sources is 

not more than $7,000 for a single person or $8,000 for a 

married couple; 

(e) all golf courses, including land and improvements 

actually and necessarily used for that purpose, that: 

(i) consist of at least 9 holes and not less than 

3,000 lineal yards; and 

(ii) were usefi as a golf course on January 1, 19?9, and 

were owned by a nonprofit Montana corporation. 

(2) Class four property is taxed as follows: 

(a) f>f"Ol'""~Y E~~ct __ g~--~la~a __ ln__L~~L2D--~J~ 

pc~~Lt¥ descri~ed in subsectians (l)(a) through (l)(c) is 

taxed 3t 8.55% of its market value. 

(b) Property described in ~~b~ee~Ten sun~~tlgn~ 

(l) (d) and ( 1) (e) is taxed at one-half the taxable 

-2- I N T R 0 D U C E D B I L L 
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percentage established in subsection (L)(a), or 4.275~.· 

~~S£CIIU~a Section 2. Oefinitionso The fo11owin·o 

definitions apply to [section 3] unless the context requires 

otherwise: 

(1) "New or expanding• means that the manufacturing 

industry is new to the jurLsdiction approving the resolution 

provided for in (section 3(2)] or that the manufacturing 

industry has added qualifying improvements to its property 

within the same jurisdiction since July I, 1981. 

(2) ·~anufacturing industry" means an Industry that 

11 engages in the mechanical or chemical transfor~aticn of 

12 materials or substances into new products in the manner 

I3 defined as manufacturing in the 1972 Standard Industrial 

I~ Classification Hanual prepared by the United States office 

15 of management and budget. 

~SECTION. Section 3o New or expanding 16 

11 

18 

19 

20 

21 

manufacturing industry -- assessment. (I) New manufacturing 

industry construction or expansion of an existing 

manufacturing industry may not be taxed during the 

construction peri odo In the first 5 years after 

construction, the property shall be taxed at 50"! of its 

22 taxable value. Each year thereafter, the percentage shall be 

23 increased by 10% until the full taxable value is attained in 

24 the lOth year. In subseQuent years, the property shall be 

25 taxed at 100% of its taxable value. 
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(2) In order for a taxpayer to receive the tax 

benefits described in subsection (1)• the governin~ body cf 

each dffected county or incorporated city or town must hiv~ 

approved by resolution the use of the schedule providea for 

in subsection (1) for their respective jurisdiction. 

Section 4. ~ffective date. This act is eff~ctiv~ or. 

July It 198I, and applies to taxable years beginning after 

December 31, 1981. 

-End-

-4-
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HOUSE BILL NO. &09 

A prrcved by Committee 
on~on 

INTRODUCED BY FABREGA, HARP• MOORE 

~ Bill FOR AN ACf ENTITLED: "AN ACT TO PROVIDE A GRADUATED 

SCHEDULE FOR THE fAX RATE APPliCABlE TO I~PPOVEMENT5 ON REAL 

PROPERTY FOR NEW AND EXPANDING MANUFACTURING INDUSTRY; 

PROVIDING FOR LOCAL GOVERNMENI APPROVAL; AMENDING SECTION 

15-&-134, MCA; PROVIDING AN EFFECTIVE DATE.• 

BE If ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

S~ction lo Section l5-6-134o MCAo is amended to read: 

"15-o-134. Class four property description 

taxable oercentaqe. Cll Class four property includes: 

[a) all land except that specifically included in 

ilnother class; 

(b) d 11 1 mpr ovements except those specifically 

included in another class; 

jc) all trailers and mobile homes used as permanent 

dwell inqs except: 

lil those held by a distributor or dealer of trdilers 

or mobt le homes as his ~tack in trade; and 

[Ii) thos~ spectfically included in another class; 

[d) the ftrst S35,000 or less of the market value of 

any improvement on real property or a trailer or mobtle home 

usPd as a pe~manent dwellinq and appurtenant land not 

.. 

HB 0609/02 

exceeding 5 acres owned or under contract for deed and 

2 actually occupied for at least 10 months a year as the 

3 primary residential dwellinq of: 

4 (i) a widow o~ widower &2 years of age or older who 

'5 qualifies unde~ the income limitations of (iii) of this 

6 subsection; 

1 (ii) a widow or widower of any age with dependent 

8 children who qualifies under the income limitations of I iii) 

9 of this subsection; or 

10 (iii) a recipient or recipients of retirement or 

11 disability benefits whose total income from all sources is 

12 not more than $7.000 for a single person or sa.ooo for a 

13 married couple; 

14 (e) all golf courses, including land and improvements 

15 actually and necessarily used for that purpose, that: 

16 (i) consist of at least 9 holes and not less than 

17 J,ooo lineal yards; and 

18 (ii) were used as a golf course on January 1. 1979 9 and 

19 were owned by a nonprofit Montana corporation. 

20 (2) Class four property IS taxed as follows: 

21 1 a 1 Pt' el'f! .. ~v £!!Hi:EL_2L.-Q.!2V i d~!L_lrr_l~~~ 

22 ~LQE~£!1 described in subsections C1)(a) through (l)(C) is 

23 taxed at 8.55% of its market value. 

24 {b) Property described in §ttb§~~i:-te"' ~Y!:!~~!io~ 

25 (1)[':1) and (l)(e) is taxed at one-half the taxable 

-2- Hg 609 
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percent~ge established in subsection (2)(a)t or 4.275&.• 

~~~II!!Q~~ Section 2. Defonitions. The following 

definitions apply to (section 3] unless the context requires 

otherwise: 

{1) "New or expanding" means that the manufacturing 

industry is new to the jurisdiction approvonq the re~olution 

provided for in (section 3(2)] or that the manufctcturong 

industry has added qualifying improvements to its property 

within the same jurisdiction since July lt 1981· 

(2) •Manufacturing Jndustry• means an industry that 

engages in the mechanical or chemical transformation of 

materials or substances into new products in the manner 

defined as manufacturing in the 1972 Standard Industrial 

Classification Manual prepared by the United States office 

of management and budget. 

~~~-SE£!JQ~~ Section 3. New or expanding 

manufacturing industry -- assessm~nt. (1) ~@w-~aftttfae~urtn~ 

i~u~try--een~ruetien---er---e~pan~ien---cf---an---e~i~tin9 

m~ufeetur?n~---indu3try---~ay---ftct--ee--taxed--durin9--the 

eon~truetion--periodw In the first 5 years after ~ 

construction f~!! _ _l~-11~~EOt the property shall be taxed 

at SD;!;.,<jf its t<t)(<Jble value. Each year thereafter, the 

percentage shall be increased by 10% until the full taxable 

value is attained in the lOth year. In subsequent years, the 

property shall be taxed at 100% of its taxable value. 

-3- Ha 609 
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(2) 1~1 In order for a taxpayer to recetve the tax 

benefits described in subsection (l)t the governing ~ody of 

eaeh It!~ affected county or THE oncorp·.>rated ct ty or to .. n 

must have approved by resolution the use of the schedule 

provided for in subsection ( 1) for the~r .!.!:2. r"spec t i ve 

JUrisdiction AND THE MAJORITY OF THe ELECTORS OF THE TAXING ----------------------------------------------
JU~l2Q!~!!Q~_MU~!_t!~Yf_~PPRQYfQ_!HE_~~2Qh~!!ON_~l_~--~~~ER~h 

fhf~!lQ~-

~l __ !t!f __ fhECTORS_MAY ENQ_THE_!AX_BENE£!!2.~-~~dQRl!! 

yOTf_!!_~-~fNER~L Ehff!!QN,_@~TH~_TAX_BE~££!!2.~!_~Q! __ 5E 

Q~~!ED __ ~~--!NO~STR!~h_f~f!hllr_THA!_f~~Y!Q~2.h!_~EC£!~f2_!t!f 

~f~s£!!2~ 

ifl__!t!~f2.Qh~!!Q~_fBQVIQfQ_fQ~IN __ SU£~f~!ION _ _i~li~ 

2.~~hh __ !~fh~Ql_~_DE£!~!!!Q~_Qf_!MP~Q~EM~~!i_THA!~~LIF!_£0R 

!t!s_l~t_!~f~TMf~!-!t!~!__!i__!Q__~_~LhQWEQ_~_-THE __ !~~l~~ 

d~~!~Q!~!!Q~~ 

ill _ _!t!f __ !AXP~!f~-~US!~~fLY_!Q_!t!f_fQ~~!~_ASSc~~Q~-Q~ 

~fQ~~-E~QYlDED_BY_!ttf_QEPA~!~~!_Qf _ _Bf~fNUf __ fQ~_!HE_~~ 

!~~~!~~~!_-~hLO~EO -~~Q~B_SU~SECTIQ~_ill~-TH~fPLICAT!Q~! 

!t!f_!~~E~!£~-~~~!-E!~~-~f-~fERDVEQ_BY_!~QVEf~IN~_8u2!_Qf 

THE_~f~~OP~!ATE_LOC~h_!~X[N~_JU~!2.QJCTIONo~~!t!!_GOVE~NIN~ 

BOD!_MUi!_!~OIC~!~~-!!~fPRQY!b_!HAT TH!_fROfERl!_OF_ THE 

~Ef11CA~! __ 9UAL!£l~2. _ _£Q~~f_!!!_!~!MENT_PRQVIOfQ_£2~ 

!HI~-~~f!!Q~~-~f~~f~f!fl-9f_!~f_fQ~~!!tt_!HE_~~QVAh __ OF 

!~~--~QYERN!~~~OOY_Qt_!t!!_~FF£fTED_!~!!NG_~URI~QlCT!Q~~_!Hc 

-4- HS 609 
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~~~£SSQ~_j~~kh_~~~-!~E-~~~£SS~f~~~~~~f_PU~SU~NT __ !Q__!~2 

z ~s~!!Q~~ 

3 Section 4• Effective date. This act is effective on 

4 July Lt 1781, and applies to taxable years beginnin~ after 

5 December 31, 1961. 

-End-

-5- H3 ou'l 
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HOUSE Bill NO. b09 exceeding 5 acres owned or under contract for deed and 

2 INTRODUCED BY FABREGA, HARP, MOORE 2 actually occupied for at least 10 months a year as the 

3 3 primary residential dwelling of: 

4 A Bill FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE A GRADUATED 4 (i) a widow or widower 62 years of age or older who 

5 SCHEDULE FOR THE TAX RATE APPliCABLE TO IMPROVEMENTS ON REAL 5 qualifies under the income li•itations of (iiit of this 

b PROPERTY FOR NEW AND EXPANDING MANUFACTURING INDUSTRY; 6 subsectioni 

1 PROVIDING FOR lOCAL GOVERNMENT APPROVAL; AMENDING SECTION 1 (ii) a widow or widower of any age with dependent 

8 15-6-l34t HCA; PROVIDING AN EFFECTIVE DATE.• 8 children who qualifies under the inc~ liMitations of (iii) 

q 9 of this subsection; or 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 10 (iii) a recipient or recipients of retirement or 

11 Section 1. Section 15-b-134, MCA, is a111ended to read: 11 disability benefits whose total inco•e froM all sources is 

12 "15-&-134. Class four property description 12 not •ore than s7,ooo for a single person or S8,ooo for a 

1l taxable percentage. (1t Class four property inctudes~ l3 •arr ied couplei 

l't (at all land except that specifically included in 1"' (e) all golf courses, including land and· i•provelllents 

15 another c 1 ass; 15 actually and necessarily used for that purpose, that: 

1& (b) an i•prove-nts except those specifically 16 (i) consist of at least 9 holes and not less than 

17 included in another classi 17 3o000 lineal yards; and 

18 (ct all trailers and •obile homes used as per.anent 18 {ii) were used as a golf course on January 1. 1979• and 

19 dwellings except: 19 were owned by a nonprofit "ontana corporation. 

20 (it those held by a distributor or dealer of trailers 20 (2} 'lass four property is taxed as follows: 

.21 or mobile ho~es as his stock in trade; and 21 fa I Pr"l't!"~Y s~S~-~_ergvjdeQ__in__(sectaon_-1J1 

2.2 {ii) those specifically included in another class; 22 Q£2Q~~ described in subsections (1)(a) through (1)(c) is 

.23 (d) the first 535,000 or Jess of the .arket value of 23 taxed ~t 8.55\ of its market value. 

24 any improvement on real property or a trailer or mobile home 24 (b) Property described in ~ab~ee~+~ subsections 

25 used as a permanent d•elling and appurtenant land not 25 {l)(d) and (l)(e) is taxed at one-half the taxable 

-2- HB b09 
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percentage established in subsection ( Z.) (at, or lt•275::t. • 

NEW~!ION. Section 2. Definitions. The foJlowing 

definitions apply to [section 3] unless the context requires 

otherwise: 

(1) •New or expanding• .aans that the •anufacturing 

industry is new t.o the jurisdiction approving the resolution 

pro¥ided for in [section 3(2)) or that the •anufacturing 

industry has added qualifying i•pro¥e-nts to its property 

within the same jurisdiction since July lw 1981. 

(2) •Manufacturing industry• means an industry that 

engages in the mechanical or cheMical transfor.ation of 

•aterials or substances into new products in the aanner 

defined as manufacturing in the 1972 Standard Industrial 

Classification Manual prepared by the United States office 

of •anageaent and budget. 

NEW sec no~.!. Sec ti on 3. New or expanding 

•anufacturing industry -- assess .. nt. (1) New-•~#ae~w~ 

iftda~~y--eeft~rue~iOft---er~--e~pen~+on---o#---aft---~~~i~ 

.aftwFee~w•tft~---tftd~---•ey--~-~e--ta.~--dwr+~~he 

een~~rue~ieft--per~ In the first 5 years after ! 

construction ~~RHIT IS ISSUED, ~-praper~ IMfROVEHENTS TO 

REA~_PROPERTY THAT REPRESENT NEW MANUFACTURING INDUSTRY 

CONSTRUCTION OR EXPANSION OF AN EXISTING MANUFACTURING 

INDUSTRY shall be taxed at 50::1: of*~~ ~EI~ taxable ¥alue. 

Each year thereafter, the percentage shall be increased by 

-3- HB 609 
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10::1: until the full taxable ¥alue is attained in the lOth 

year. In subsequent years, the property shall be taxed at 

100::1: of its taxable ¥alue. 

(2) 1!1 In order for a taxpayer to receive the tax 

benefits described in Subsection (lt• the go¥erning body of 

eeeft THE affected county or ~ incorporated city or town 

Must ha¥e approved by resolution the use of the schedule 

provided for in subsection (1) for ~fte+r ITS respecti¥e 

jurisdiction 4HB-fHE-MA~~¥-9~HE-E~€&~8R5-BF-fHE-~A*fN& 

:ii:M+SIHE~-IBH-MI:t:S~-HA¥£-Af>Pfl!!¥EB-fi+E-fl£59t:tffHift-"A~-A--6ENEfl*l:: 

HU!-IBN• 

1!1 THE ELECTORS HAY ENO THE TAX BENEFITS BY MAJORITY 

VOT~-~!_~~NER!L EL~CTlON•-~UT THE TAX BENEFITS HAY NOT BE 

OENIEO AN INDUSTRIAL fACILITY THAT PREVIOUSLY RECEIVED THE 

BEN~FITS.!. 

i.U__!!:!E RESOLUTIO~~QVJOE D FO!L.!~ __ SUBSEC TJON _i£.ll!J. 

~HALL INCLUDE A DEFINITION OF IMPROVEMENTS THAT QUALIFY FOR 

!!:!.L!!L TRE! TME~L!.!:l~_!_L_!Q__~ALLOWEO _J!L THE__!! XING 

JUR!SOif. liON~ 

l.ll _ _.!!iL_!~!!f!LHUST APPh!_.!O THE COUNTY~SSESSO~ 

!.._FO~~ROV!OEO_BY_!HE OEPA!!JMENT OF REVENUE !:_OR THE TAX 

!R E! !~E NL_! ll O~s.JL_!J~P~!!2!r8SE C TJON_.ill• THE.._!fPLI CAT ION BY 

THE TAXPAYER MUST FIRST BE APPROVED BY THE GOVERNING BDOV OF 

THE_~OPRI!TF_LOCAi TAXING JURISDICTION, AND THE GOVERNING 

~ MUS!~QICATE I~ ITS APPROVAL THAT THE PROPERTY OF_ THE 

-It- HB 609 

""- .L· .. ' ~· 



.. "' "' " 
t" , 

HB 0609/03 

!PP~!CAN!__9~!~_fQ!__1HE TAX TREATMENT PROVIDED FOR IN 

2 !~IS SECTION. UPON RECEIPT OF THE FORM WITH THE APPROVAL OF 

3 THE_ GOVERNI~~OQ!_Qf_1HE AFFECTED TAXING ~URISDJCTION~ 

4 ASSE~~OR_2HA.!:.L~~,L.l!:!!;_ASSESSMENT C~E PURSUANT TO THIS 

5 SECTION. 

6 Section 4• Effective date. This act is effective on 

1 July lo 198lo and applies to taxable years beginning after 

8 December 3lo 1981. 

-End-

-5- HB 609 
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HOUSE Bill NO. 609 

INTPOOUCEO BY FABREGAt HARP, MOORE 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: uAN ACT TO PROVIDE A ~ADUATED 

SCHEDULE FOR THE TAX RATE APPLICABLE TO IMPROVEMENTS ON REAL 

PROPERTY FOR NEW AND EXPANDING MANUFACTURING INDUSTRY; 

PROVIDING FOR lOCAL GOVERNMENT APPROVAL; AMENDING SECTION 

15-6-134o MCA; PROVIDING AN EFFECTIVE DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-6-134• MCAt is a~nded to read: 

"15-b-134. Class four property -- description 

taxable percentage. (ll Class four property includes~ 

(") all land except that speci tical ly included in 

another class; 

{b) all improve•ents except those specifically 

included in another class; 

(c) all trailers and .obile homes used as permanent 

dwellings except: 

(il those held by a distributor or dealer of trailers 

or mobile ho~es as his stock in trade; and 

{li) those specifically included in another class; 

(d) the first S35o000 or less of the market value of 

any improvement on real property or a trailer or mobile home 

used as a permanent dwelling and appurtenant land not 
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exceeding S acres owned or under contract for deed and 

actually occupied for at least 10 months a year as the 

primary residential dwelling of: 

(i) a widow or widower 62 years of age or older who 

qualifies under the income limitations of (iii) of this 

subsection; 

(ii) a widow or Midower of any age with dependent 

children who qualifies under the income limitations of (iii) 

of this subsection; or 

(1iiJ a recipient or recipients of retire•ent or 

disability benefits whose total income from all sourcP.s is 

not more than S7o000 for a single person or S8o000 for a 

11arried couple; 

(e) alt golf courseso including land and i•prove•ents 

actually and necessarily used for that purpose, that: 

(iJ cons1st of at least 9 holes and not less than 

3o000 lineal yards; and 

{iii were used as a golf course on January 1o 1979, and 

were owned by a nonprofit Montana corporation. 

(2) Class four property is taxed as follows: 

(a I f't'&J'e ri:y ~!!S~Q! __ ~_Ill_2V i d!_~_i!!__l~t ion _lli 

Q!.Qf!~!.!.l described in subsections 11 ){a} through ( 1 )(c) is 

taxed at 8.55\ of its market value. 

(b) Property 

(1)(d) and (ll(e) 

described in ~b~eei:~Oft subsections 

is taxed at one-half the taxable 

-2- H3 609 
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percentage established in subsection (2t(ato or 4.275%." 

~ SECTION. Section 2• Definitions. The following 

definitions apply to [section 3) unless the context requires 

otherwise: 

(lJ "New or ekpanding" means that the manufacturing 

industry is new to the jurisdiction approving the resolution 

provided for tn {section 3(2)] or that the manufacturing 

industry has added qualifying improvements to its property 

within the sa~ jurisdiction since July lo 1981. 

(21 •Manufacturing industry" means an industry that 

engages in the mechanical or chemical transfor•ation of 

materials or substances into new products in the manner 

defined as manufacturing in the 1972 Standard Industrial 

Classification Manual prepared by the United States office 

of management and budget. 

NEW SEC!IO,!:!~ Section 3. New or expanding 

manufacturing industry -- assessment. (1) Ne.-•e~~e~a~fft9 

?~du~~--een~rue~+en---er---e~p8ft~?en---ef---an---e~~~fft9 

msnu~ee~~+n9---?~~~y---may--~--ee--~exed--dttr+n9--~ 

e-'!l"tr-~?--,1!'1"*ed" In the first 5 years after ~ 

construction f£RH!1_~_!j2yEDo ~~e-prepe~~T IMfEQYEHENTS TO 

RF.~LPRO~ER!!__~_REfRES~NEW -~ANUFAC!!J!!~-l.!illY~ 

CON~!RUC!ION__Q~fXP!~~lON_ OF AN EXISTING ~ANUFACTURING 

INOU~!!! shall be taxed at 50% of*~~ ~E1R taxable value. 

Each year thereafter. the percentage shall be increased by 
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+S. EQU~~--~ERCfNTACE~ until the full taxable value ts 

attained in the lOth year. In subsequent years. the property 

shall be taxed at 100% of its taxable value. 

(2) 1~1 In order for a taxpayer to receive the tax 

benefits described in subsection (l)o the governing body of 

eee~ THf affected county or!~ incorporated city or town 

must have approved by resolution_o __ fOLLO~~---A--~Y~ 

~EA~!NGo the use of the schedule provided for in subsection 

(1) for ~~+r l!~ respective jurisdiction ~~~--~HE--~~e~~+¥ 

9F-=!~=~§t~RS==~f==~HE--~~*~H6--4HRfS9ft~faN--M~J--H~VE 

~1>4>!!~¥E9-~H!:-M2~HH!9H=!!=.!-6ENHHt~-H:§tH9N • 

ill_!!!!: §HH~~S f!QYE R Nl NC _!!OOY ~--!;':@__!]:!£_~~ 

BE~ffiTS __ BY_~~~Q~!TY __ VO!f_!! ~NER~~-E~!:§f~~ !~Y_!lMEo 

BUT THE TAX BENEFITS MAY NOT 6E DENIED AN INDUSTRIAL 

FAQ1_!!! __ T~--__E~~Y_!QUSL Y ~EtH¥E9 QUALIF !ED _£OR It!£ 

!J:ENfFITS~ 

i.fl_~LJ!f SOL UT IQ!L~QV I Of!L!:Q!L!!L_ SUlliQIQ!L__i.Ulll 

~HALL_!"'CL~QL~_Q!:!JJ~I TION_OF _piPROVEMENT_L THA! QUALIF !_£OR 

THE_.!!L.!RE~ TME~.!_!.tt!!__n __ .!.Q_.!!f__ALLOWEO __l!:! _ _!t!f_.lH_.!~ 

JUR!SDICTION~ 

1ll._!!!f_~!:B_HUST_!f~lY TO THL_COU!:l!!~~~Q~ 

~fQRH P~OV!OEO_!!!__!tt.L DE PAR THE NT OF ~~f-fQL_l!:!..L~ 

TREATMENT ALLOWED UNO!;~YBSECTIO~_l!l· TH~~~!lQN BY 

!tlf_TAX~YE~~~i!_FIRS!_~~PPRQVEO_BY THE GOVERNING BODY OF 

!tl!:_~fPROPRI!TE_L~Al T!!ING JUR!iQ!CTIONo AND THE GOVERNING 
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80D!_~LJ~OICATE_!!Ll!.L!!fP1tOYAl T!:jQ_ THL.fROP~QL_l!:!£ 

2 ~biC~~!__9UAL!tiE~ _ _fQ~_!~!!_!REATHENT PROVIDED FOR IN 

3 THI_LSE!;_TIO~~fQ!L!!i_CE!fLQL.!.t:!.Lf.QRM WITt!_THE_AffROVAl___Qf 

4 JHE _ _!illyERN!~~!lOO!_Qf_!tfL!FFEC TED_.!.!XING_:!UR 1~0 IC Tl ON, THE 

5 I.SSiSSOg_2tf~hh.._~AKL!tfLASgS.SHE~fHANGE PURSUA~!__!Q__THIS 

b ~EC!!ON~ 

1 Section 4• Effective date. 7his act is effective on 

B July 1, 1981• and applies to taxable years beginning after 

9 December 31, 1981. 

-End-
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April 14, 1981 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation 

l. Page 4, line 7 
Following: "resolution" 
Insert: ",following a public hearing," 



April 16, 1981 

SENATE COIDHTTEE OF THE WHOLE 

Proposed amendments to House Bill 609, third reading copy, as 
follows: 

1. Page 4, line 1. 
Strike: "10%" 
Insert: "equal percentages" 

2. Page 4, line 12. 
Following: "(B) THE" 
Strike: "ELECTORS" 
Insert: "govern1ng body" 

3. Page 4, line 13. 
Following: "AT" 
Strike: "A GENERAL ELECTION" 
Insert: "any time 11 

4. Page 4, line 14. 
Following: "PREVIOUSLY" 
Strike: "RECEIVED" 
Insert: "qual1f1ed for" 


